
Anpassning i myndigheternas ekonomi- och lönesystem 
 
Med anledning av regeringens förslag (beslut tas 18 december) om ändrade principer för 
anslagsavräkning fr.o.m. år 2009, kan vissa åtgärder behöva vidtas i ekonomi- och 
lönesystemen. 
 
ESV har initierat att generella anpassningar kommer att ske i ekonimsystemen Agresso och 
FS samt i lönesystemen Agresso, Palasso och Palett/Heroma. Dessa systemägare kommer att 
lämna mer information framöver. Det finns redan viss information i Agressomeddelande 
2008:31 per 2008-12-05. 
 
De myndigheter som använder andra ekonomi- och/eller lönesystem bör kontakta sina 
respektive systemägare. 
 
I korthet kommer nya regler för anslagsavräkning påverka personalkostnader på följande 
sätt:  
 
Den största skillnaden avser bokföring och anslagsavräkning av intjänad semester, intjänad 
övertid och mertid, retroaktiva löner, avgångsvederlag och pensionsersättningar. Hittills har 
myndigheter bokfört kostnader för dessa poster i sitt årsbokslut och anslagsavräknat vid 
utbetalningstillfället. Enligt de nya reglerna ska nu anslagsavräkning göras när bokföring av 
kostnaden sker (i vissa fall redan vid beslutstidpunkten) och alltså inte när utbetalningen sker. 
 
När det gäller hantering av semesterlöneskuld gäller följande: 
Alla sparade semesterdagar till och med 2008 ska även fortsättningsvis anslagsavräknas när 
de betalas ut, d.v.s. oförändrade regler mot idag. De dagar som sparas från och med 2009 ska 
däremot avräknas mot anslaget när de tjänas in, d.v.s. när de kostnadsbokförs. 
 
Framöver kommer myndigheten vara tvungen att hålla reda på vilka sparade dagar som tas ut. 
Om den anställde tar ut en sparad dag som fanns 2008-12-31 så ska semesterlönen för denna 
sparade dag anslagsavräknas, men om den anställde tar ut en dag som är sparad från och med 
2009 så ska inte semesterlönen anslagsavräknas, det är ju redan gjort i samband med 
kostnadsbokföringen av semesterlöneskulden. Vi har redan tidigare i staten behövt hålla reda 
sparade semesterdagar från tiden före 1997. Det finns nu behov av att hålla isär tre olika 
saldon av sparade semesterdagar. Sparade semesterdagar till och med 1996, sparade 
semesterdagar 1997-2008 och sparade semesterdagar fr.o.m. 2009. 
 


